« Ad primam ergo quæstionem dicendum quod nullo modo in parentibus sanctificari potuit, neque etiam in ipso actu conceptionis suæ. Conditiõ enim specialis personalis a parentibus in prolem non transit, quia perfectio personalis est. Unde et sanctificatio parentum in B. Virginem transfundi non potuit, nisi curatum esset in eis non solum id quod personæ est, sed etiam id quod est naturæ, inquantum huiusmodi: quod quidem Deus facere potuit, sed non decuit. Perfecta enim naturæ curatio ad perfectionem gloriæ pertinet: et ideo sic in statu viæ parentes eius curati non fuerunt ut prolem suam sine originali peccato concipere possent: et ideo B. Virgo in peccato originali fuit concepta: propter quod B. Bernardus (epist. CLXXIV) ad Lugdunenses scribit conceptionem illius celebrandam non esse, quamvis in quibusdam Ecclesiis ex devotione celebretur, non considerando conceptionem, sed potius sanctificationem; quæ quando determinate fuerit, incertum est.

« Ad primum ergo dicendum, quod si radix est sancta, secundum id quod est radix, et rami sunt sancti: quia *non potest arbor bona fructus malos facere* (Matth. VII, 1); unde Apostolus vult ibi probare quod si antiqui patres sancti fuerunt per fidem et spem, populus ex eis secundum carnem descendens, sanctus erit, quando corde filiorum convertentur ad patres. Parentes autem B. Virginis radix eius fuerunt per actum naturæ pro-

tempo, abbia potuto essere santificata in modo diretto ed immediato.

Rimane perciò la sola possibilità di una santificazione *indiretta e mediata*, ossia per mezzo dei suoi genitori. E a ciò, precisamente, tendono le sue obiezioni. Esse attribuiscono ai genitori della Vergine la facoltà di comunicare la santità insieme alla natura umana, nell'atto stesso della generazione.

I due *Sed contra* invece, cercano di stabilire il contrario: il primo infatti conclude all'impossibilità della santificazione della Vergine prima della sua concezione carnale, per la semplice ragione ch'Ella ancora non esisteva; il secondo conclude alla necessità di porla dopo, poichè soltanto la concezione *virginale* (che è esclusivamente propria di Cristo) avrebbe potuto impedire la trasmissione della colpa originale.

La risposta quindi di S. Tommaso alla prima questione è *negativa*: la B. Vergine non potè in alcun modo esser santificata nei suoi genitori, e neppure nell'atto

pagationi deservientem. Unde nisi natura in eis sanctificata fuisset, non potuit ex eis sancta proles concipi, sed vitiata propter vitium naturæ in eis remansens. Non autem fuit in eis natura sanctificata.